
ПРОТОКОЛ № 7 

засідання навчально-методичної ради коледжу 

 

12 квітня  2023 року      м. Первомайськ 

Голова –  Малютін П.В. 

Секретар – Коритна С.О. 

Присутні: члени НМР, завідувачі відділень Сологуб Н.В., Бельський 

Ф.В. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Про затвердження складу екзаменаційних комісій 

2. Про навчальні плани для вступників на базі ПЗСО. 

3. Про відповідність навчальних планів освітньо-професійним програмам. 

4. Про проведення процедури вільного вибору освітніх компонентів. 

5. Про інформаційне наповнення сайту. 

6. Про відповідність ОПП вимогам розвитку суспільства і ринку праці.  

7. Про надання рекомендацій до друку методичних вказівок та посібників 

викладачів. 

 

І. СЛУХАЛИ: 

  Малютін П.В., заступник директора з навчальної роботи, ознайомив з 

проєктом наказу про склад екзаменаційних комісій по кожній спеціальності. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Затвердити склад екзаменаційних комісій відповідно до проєкту 

наказу. 

 

ІІ. СЛУХАЛИ: 

  Малютін П.В. довів до відома членів НМР вимоги МОНУ щодо 

розроблення навчальних планів для вступників на базі ЗСО і ПЗСО.   

УХВАЛИЛИ: 

1. Розробити та затвердити відповідним чином навчальні плани для 

вступників на базі ПЗСО. 

 

ІІІ. СЛУХАЛИ: 

 Малютін П.В. ознайоми членів НМР з результатами роботи ДСЯОУ з 

акредитації ОПП фахової передвищої освіти і  вказав на типові помилки, які 

виявляє державна служба.   

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію взяти до відома.    



ІV. СЛУХАЛИ: 

 Малютін П.В., довів до відома, що викладачі випускових циклових 

комісій та завідувачі відділень до 1 травня поточного року повинні 

ознайомити здобувачів освіти із затвердженим випусковою комісією 

переліком вибіркових дисциплін та силабусами до них. А також 

проінформувати здобувачів освіти про особливості формування груп для 

вивчення вибіркових дисциплін на наступний навчальний рік. 

 Вибір дисциплін здобувачі освіти здійснюють шляхом подачі 

письмової заяви на ім’я завідувача відділення до 15 травня поточного року. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Провести процедуру вибору дисциплін вільного вибору відповідно до 

Положення про порядок реалізації здобувачами освіти права на вільний вибір 

навчальних дисциплін у ВСП «ПФК НУК імені адмірала Макарова». 

 

V. СЛУХАЛИ: 

 Малютін П.В. порушив питання наповнення сайту коледжу. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Продовжити роботу щодо наповнення та оновлення інформації на сайті 

коледжу. 

 

VІ. СЛУХАЛИ: 

 Капацина І.В., керівник підрозділу із забезпечення внутрішньої якості 

освітньої діяльності, підкреслила, що в ОПП,  відповідно до Положення про 

акредитацію ОПП фахової передвищої освіти (критерій 1.1.3), відображено 

вимоги щодо розвитку суспільства, опанування загальних та фахових освітніх 

компонентів, здобуття програмних результатів навчання. Тому необхідно 

періодично проводити моніторинг ринку праці, щоб визначити затребуваність 

і попит на фахівців освітньої програми у роботодавців. Циклові комісії 

постійно спілкуються з роботодавцями щодо оновлення компетентностей 

ОПП, направлення студентів на практики і можливості їх працевлаштування 

після завершення навчання. 

 Вимоги щодо розвитку суспільства і ринку праці представлені у 

програмних результатах навчання професійних освітніх компонентів ОПП. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту» (ст. 17), 

Положення про акредитацію ОПП фахової передвищої освіти, 

Самооцінювання ОПП фахової передвищої освіти, рекомендувати випусковим 

цикловим комісіям проводити зустрічі із стейкхолдерами. Врахувати досвід, 



рекомендації і побажання щодо формування фахових компетентностей та 

закріплення програмних результатів навчання. 

2. Рекомендувати випусковим цикловим комісіям визначити 

затребуваність і попит фахівців ОПП у роботодавців. 

 

VІІ. СЛУХАЛИ: 

Викладачка Бельська М.В. розкрила зміст та призначення методичних 

розробок.  

 

УХВАЛИЛИ: 

 Рекомендувати до друку: 

-  Бельська М.В. Дипломне проєктування. Методичні вказівки до 

виконання розділу дипломного проєкту «Організація охорони праці та 

протипожежний захист» 

 

 

 Голова ради       Павло МАЛЮТІН 

  

 Секретар       Світлана КОРИТНА 


